ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v tập trung khắc phục hậu quả thiên tai,

phục hồi sản xuất trên địa bàn

phườngTrương Quang Trọng

P.Trương Quang Trọng, ngày     tháng 10 năm 2025

    Kính gửi:

             - Các cơ quan, đơn vị, phòng chuyên môn UBND phường;

                                     - Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường;

                                     - Công an phường; Ban Chỉ huy Quân sự phường;

                                     - Tổ Trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 4062/UBND-NNMT ngày 29/10/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tập trung ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai, phục hồi

sản xuất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Trong thời gian qua, trên địa bàn có mưa to và lũ lớn gây thiệt hại về tài sản

của Nhân dân và Nhà nước. Hiện  nay, cấp uỷ Đảng, chính quyền địa phương

đang khẩn trương chỉ đạo, tập trung triển khai quyết liệt công tác khắc phục hậu

quả do thiên tai gây ra, nhằm ổn định đời sống, sản xuất cho Nhân dân; duy trì

phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội sau thiên tai. Trước tình hình đó, Chủ

tịch UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các phòng chuyên môn và Tổ

trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường triển khai thực hiện ngay các nhiệm

vụ sau đây:

1. Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự phường

- Chủ trì, phối hợp các lực lượng tổ chức tổng dọn vệ sinh trên toàn địa bàn;

- Phân công cụ thể khu vực phụ trách, bảo đảm hoàn thành dọn dẹp trong

thời gian sớm nhất;

- Theo dõi, tham mưu tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện hằng

ngày theo chỉ đạo của cơ quan cấp trên đúng thời gian quy định.

2. Công an và Ban Chỉ huy Quân sự phường

- Huy động lực lượng hỗ trợ Nhân dân di chuyển rác, bùn đất, cây đổ ngã,

nhằm đảm bảo an toàn giao thông qua lại thuận tiện trên các tuyến đường giao

thông trên địa bàn phường;

- Phối hợp giữ gìn an ninh trật tự tại các khu vực lực lượng thực hiện dọn

dẹp khắc phục môi trường sau lũ;

- Chủ động phương án đảm bảo an toàn trong quá trình thực hiện.

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị phường

- Kiểm tra, hướng dẫn thu gom, vận chuyển rác, bùn, vật liệu hư hỏng đến

nơi tập kết;

- Phối hợp Công ty Môi trường đô thị tổ chức phương tiện thu gom, xử lý

rác thải đúng quy định;

- Rà soát, đề xuất sửa chữa kịp thời các công trình hạ tầng bị hư hại sau lũ;

4. Các cơ quan, đơn vị có liên quan

- Tổ chức, tổng dọn vệ sinh môi trường, khử trùng, tiêu độc tại các khu dân

cư, giếng nước sinh hoạt và khu vực có nguy cơ ô nhiễm, nhằm đảm bảo điều kiện

an toàn vệ sinh, phòng chống dịch bệnh và ổn định đời sống, sức khoẻ cho nhân

dân sau thiên tai.

- Phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường tổ chức các biện

pháp tiêu độc, khử trùng các khu vực, cơ  sở sản xuất, chăn nuôi,.. để hạn chế tối

đa các thiệt hại do dịch bệnh gây ra.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị- xã hội phường

- Phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham

gia tổng dọn vệ sinh, khắc phục hậu quả sau thiên tai.

- Huy động nguồn lực xã hội hỗ trợ các hộ khó khăn, gia đình bị thiệt hại nặng.

6. Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường

- Thông báo, huy động Nhân dân tại các khu dân cư ra quân tổng dọn vệ

sinh môi trường, khơi thông cống rãnh sau lũ;

Báo cáo kết quả thực hiện về UBND phường (qua Ban Chỉ huy Phòng thủ

dân sự ) trước 15 giờ 00, ngày 30/10/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- VPUB: CVP, PVP; CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Tấn Phước

		2025-10-30T09:19:52+0700

		2025-10-30T09:23:07+0700

		2025-10-30T09:23:07+0700

		2025-10-30T09:23:07+0700